Протокол № 22

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 5 декабря 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета:  Анидалов А.Ю., Пьяных Д.С., Чередников С.Н.,

Рогожин В.В., Ванцов А.Н., Кольцов А.Б.

депутаты: Есипов В.Е., Денисенко С.В., Блатман А.А.

Приглашенные: Мухин В.В. – министр Саратовской области – председатель

комитета культурного наследия; Соколов С.А. – министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области; Прохорова В.С. –

заместитель генерального директора некоммерческой организации «Фонд

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Саратовской области»; Петькин Е.А. – заместитель министра  финансов

Саратовской области; Яровой Р.В. – руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти;                 Гусев И.А. – заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры

Саратовской области;                  Шошина Е.В. – заместитель начальника

правового управления Правительства Саратовской области – начальник

отдела законопроектных работ;           Прилепская Р.А. – ведущий

специалист-эксперт отдела по вопросам регионального законодательства и

регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства

юстиции по Саратовской области;                   Погорелова Н.Д. – начальник

отдела правового обеспечения деятельности Саратовской областной Думы;

Похазников М.Ю. – председатель Саратовской областной организации

профсоюза работников строительства и промышленности строительных

материалов РФ; Чугунов И.С. – член Общественного совета при Саратовской

областной Думе; Жабкин Д.А. – член градозащитного совета при

Саратовской областной Думе; Соловых С.Ж. – заведующий кафедрой

гражданского права ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая

академия».

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области» (проект № 7-11271).

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

     ______________________________________________________

                          (Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

         _______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области»

(проект № 7-11271)

______________________________________________
(Мухин Владимир Валерьевич)

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Саратовской области»

(проект № 7-11271), внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области» (проект № 7-11271)

на очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом

и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы Бурмака

Александра Владимировича.

Выступили: Анидалов А.Ю., Бурмак А.В., Пьяных Д.С., Ванцов А.Н.,

Есипов В.Е., Соколов С.А., Жабкин Д.А., Соловых С.Ж., Гусев И.А.

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета                А.В.Бурмак